Протокол № 1
заседания муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля «МО «Мелекесский район»
Дата проведения-20 марта 2014 года

Место и время-Зал заседаний администрации МО «Мелекесский район», 15.00.

Присутствовали: 19 человек. По уважительной причине отсутствовали 2 человека

Регламент заседания

1. Информация о Палате справедливости и общественного контроля. Представление членов муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля

2. Выборы председателя муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля

3. Формирование комитетов муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля

4. Выборы представителя в областную Палату справедливости и общественного контроля
1. Слушали:  Руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» М.В. Макшанцеву. Она довела  до участников заседания общие положения о Палате справедливости и общественного контроля, поставила задачи перед ее членами. Затем ознакомила с протоколом заседания комиссии по отбору кандидатов в муниципальную Палату справедливости и общественного контроля и представила членов Палаты справедливости и общественного контроля МО «Мелекесский район» (протокол прилагается).
Решили: 1. Утвердить состав муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля

2. Слушали: Руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» Макшанцеву М.В.. Она предложила избрать председателя Палаты справедливости и общественного контроля.

Выступил Жуков Владимир Андреевич,  внес кандидатуру  Салмовой Веры Александровны, учителя средней общеобразовательной школы с. Рязаново, председателя женсовета с. Рязаново.
Кандидатура внесена на голосование. Решили голосовать открытым голосованием.

За-19. Против-нет. Воздержавшихся нет.

Решили: Избрать председателем Палаты справедливости МО «Мелекесский район» Салмову Веру Александровну

3. Слушали Салмову В.А. Она предложила сформировать комитеты Палаты справедливости : комитет по вопросам функционирования органов самоуправления, комитет по вопросам экономического развития, комитет по вопросам развития социальной сферы.

Решили: сформировать комитеты в следующем составе:
Комитет по вопросам функционирования органов местного самоуправления.
Председатель Жуков В.А. Члены: Михайлова В.П., Катаева С.В., Гемранов В.Р. ,Вараксин В.В., Кремляков И.Н., Яшина А.П

Комитет по вопросам экономического развития.

Председатель- Саныгина Л.Р. Члены: Першин Л.С., Самсонова Г.В. Кудрясова Т.А. ,Талина Е.С. Симулин В.П.

Комитет по вопросам развития социальной сферы.

 Председатель-Кехер Л.С. Члены: Яшихина Т.В.,Карягина Е.Г.,Потемкина А.Ю., Гришина А.И.,Буянова Е.Ю.

4. Слушали Руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» Она предложила избрать представителя от муниципальной Палаты справедливости и общественного контроля в областную Палату справедливости и общественного контроля. Предложила кандидатуру Салмовой В.А.

Голосовали за - единогласно. Против нет. Воздержавшихся нет.

Решили: Избрать представителем в областную Палату справедливости и общественного контроля Салмову Веру Александровну

Председатель Палаты справедливости

и общественного контроля

МО «Мелекесский район»

В.А. Салмова

Секретарь

Т.Я. Гуменная